
 

 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/1 

 

Про території та об'єкти природно- 

заповідного фонду області 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про території та об'єкти природно-заповідного фонду 

області», внесений Черкаською обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

Управління екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації     

Довгої Л.В. постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об'єкти 

природно-заповідного фонду області» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/2 

 

Про  території та об'єкти природно- 

заповідного фонду області (зміна меж  

заповідного урочища „Герман“) 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про території та об'єкти природно-заповідного фонду 

області (зміна меж заповідного урочища „Герман“), внесений Черкаською 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

Управління екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації     

Довгої Л.В. постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про території та об'єкти 

природно-заповідного фонду області» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/3 

 

Про затвердження Переліку видів  

рослин, що підлягають особливій  

охороні на території Черкаської області  

та Положення про нього 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про затвердження Переліку видів рослин, що 

підлягають особливій охороні на території Черкаської області та Положення 

про нього», внесений Черкаською обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

Управління екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації     

Довгої Л.В. постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Переліку 

видів рослин, що підлягають особливій охороні на території Черкаської 

області та Положення про нього» та рекомендувати до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/4 

 

Про затвердження Переліку регіонально  

рідкісних типів біотопів (природних  

оселищ), які є рідкісними або такими,  

що перебувають під загрозою зникнення  

на території Черкаської області та  

Положення про нього 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про затвердження Переліку регіонально рідкісних 

типів біотопів (природних оселищ), які є рідкісними або такими, що 

перебувають під загрозою зникнення на території Черкаської області та 

Положення про нього», внесений Черкаською обласною державною 

адміністрацією. 

 

 Проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Переліку регіонально 

рідкісних типів біотопів (природних оселищ), які є рідкісними або такими, 

що перебувають під загрозою зникнення на території Черкаської області та 

Положення про нього» не підтримано членами постійної комісії. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/5 

 

 

Про затвердження Переліку інвазійних  

видів рослин на території Черкаської  

області та Положення про нього 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про затвердження Переліку інвазійних видів рослин 

на території Черкаської області та Положення про нього», внесений 

Черкаською обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

Управління екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації     

Довгої Л.В. постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Переліку 

інвазійних видів рослин на території Черкаської області та Положення про 

нього» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/6 

 

 

Про програму державного моніторингу   

у галузі охорони атмосферного повітря  

на 2021-2025 роки для зони «Черкаська» 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про програму державного моніторингу у галузі 

охорони атмосферного повітря на 2021-2025 роки для зони «Черкаська»», 

внесений Черкаською обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу 

Управління екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації     

Рясик О.М. постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про програму державного 

моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря на 2021-2025 роки для 

зони «Черкаська»»  та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні 

обласної ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/7 

 

 

Про внесення змін у додатки 1, 2 до 

обласної програми охорони 

навколишнього природного 

середовища на 2021-2027 роки 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про внесення змін у додатки 1, 2 до обласної 

програми охорони навколишнього природного середовища на 2021-2027 

роки», внесений Черкаською обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника начальника 

Управління екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації     

Довгої Л.В. постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін у додатки 

1, 2 до обласної програми охорони навколишнього природного середовища 

на 2021-2027 роки» із змінами та рекомендувати до розгляду на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/8 

 

 

Про внесення змін до Програми  

економічного і соціального розвитку  

Черкаської області на 2021 рік 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування       

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

постійна комісія обласної ради з питань екології, використання природних 

ресурсів та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула проєкт 

рішення обласної ради «Про внесення змін до Програми економічного і 

соціального розвитку Черкаської області на 2021 рік», внесений Черкаською 

обласною державною адміністрацією. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

регіонального розвитку обласної державної адміністрації Стеценка В.Б. 

постійна комісія вирішила: 

 

 підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Програми економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2021 

рік» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії Черкаської обласної ради з питань екології, 

використання природних ресурсів та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 

 

 

07.09.2021 м. Черкаси                     № 6/9 

 

 

Про виконання рішення обласної ради  

від 12.03.2020 № 36-49/VIІ «Про Програму 

економічного і соціального розвитку  

Черкаської області на 2020 рік» 

 

 

 Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування           

в Україні», частини 6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної 

ради, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VІII, 

постійна комісія з питань екології, використання природних ресурсів                   

та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій розглянула інформацію           

«Про стан виконання Програми економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2020 рік», внесену обласною державною 

адміністрацією. 

Заслухавши директора Департаменту регіонального розвитку обласної 

державної адміністрації Стеценка В.Б. постійна комісія вирішила: 

 

1. Інформацію «Про стан виконання Програми економічного і 

соціального розвитку Черкаської області на 2020 рік» взяти до відома.  

        2. Погодити зняття з контролю рішення обласної ради від 12.03.2020 

№ 36-49/VIІ «Про Програму економічного і соціального розвитку Черкаської 

області на 2020 рік» у зв’язку із закінченням терміну дії. 

 

 

 

Головуючий на засіданні, 

заступник голови постійної комісії      Г. ПЛІЧКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://oblradack.gov.ua/files/docs/Rishennja/7/36/36-49-7.zip
http://oblradack.gov.ua/files/docs/Rishennja/7/36/36-49-7.zip


 

 


